
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 692

18 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 219 
στην Ορεστιάδα Ν. Έβρου. ..................................................... 1

Έγκριση άρσης απαλλοτρίωσης και τροποποίησης 
του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Δροσιάς Ν. Ευ−
βοίας στο Ο.Τ. 111, στην ιδιοκτησία Κων/νας συζ. 
Γεωργίου Τουλίτση. ..................................................................... 2

 Χαρακτηρισμός τυφλού οικοπέδου ως οικοδομήσι−
μο στο Λουτράκι Κορινθίας. ................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Ι – 1734/06 (1)
    Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 219 

στην Ορεστιάδα Ν. Έβρου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/ 
27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» και 
ειδικότερα το άρθρο 10.

3. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο (Γ.Π.Σ.) του Δήμου 
Ορεστιάδας υπ’ αριθμ. 68994/3438/1987 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕΧΩ.ΔΕ. (ΦΕΚ 1160/Δ/27.11.1987).

4. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο Ορεστιάδας, 
απόφαση Νομάρχη Έβρου Ι − 1947/13.   56  .1988 (ΦΕΚ 
379/Δ/31.5.1988).

5. Την έγκριση Ρυμοτομικού Σχεδίου Επέκτασης Ορε−
στιάδας π.δ. της 8.7.1988 (ΦΕΚ 699/Δ/29.9.1988).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98Α΄/22.4.2005) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

7. Το π.δ/γμα 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/2.2.1996) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

8. Την υπ’ αριθμ. 178/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ορεστιάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 5/1/5.5.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Έβρου, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Ορεστιάδος στο Ο.Τ. 219 ως εξής: Καταργείται ο Κοινό−
χρηστος Χώρος στο Ο.Τ. 219 και αντικαθίσταται από την 
δημιουργία άλλου Κοινόχρηστου Χώρου μεγαλύτερου 
εμβαδού όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπ/κό διάγρα−
μα που αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της απόφασης 
αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 24 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ

6333

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:03:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6335

        Αριθμ. 5033/469 (2)
Έγκριση άρσης απαλλοτρίωσης και τροποποίησης του 

ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Δροσιάς Ν. Ευβοίας 
στο Ο.Τ. 111, στην ιδιοκτησία Κων/νας συζ. Γεωργί−
ου Τουλίτση. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α) «Περί 

σχεδίων πόλεων κ.λπ.» και ειδικότερα τα Άρθ. 1, 2, 3, 9, 
και 70 παρ. 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α) «Επέκτα−
ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το Άρθ. 6 (παρ. 6β).

4. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Άρθ. 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδο−
μικές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με το Άρθ. 10 
του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α) «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων».

6. Τις διατάξεις του Άρθ. 11 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α) 
«Κώδικας αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινήτων».

7. Τις διατάξεις του Άρθ. 11 παρ. 5 του ν. 3212/2003 
(ΦΕΚ 308Α).

8. Το από 30.8.1942 (ΦΕΚ 251Δ/1942) Δ/γμα ρυμοτομίας 
με το οποίο εγκρίθηκε το σχέδιο πόλεως Δροσιάς.

9. Το από 8689/4.3.1947 (ΦΕΚ 47Α/20.3.1947) Δ/γμα με 
το οποίο αναθεωρήθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο πόλεως 
Δροσιάς.

10. Την υπ’ αριθμ. 53743/8.12.1971 (ΦΕΚ 169Δ/20.7.1972) 
απόφαση Νομάρχη Βοιωτίας «Περί επεκτάσεως του ρυ−
μοτομικού σχεδίου».

11. Την υπ’ αριθμ. Η2064/9.2.1978 απόφαση Νομάρχη 
«Περί τροποποίησης των όρων δόμησης».

12. Το υπ’ αριθμ. 1682 από 22.3.2006 έγγραφο της ΙΑ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων. 

13. Την υπ’ αριθμ. 1346/1838/Π.Ε.05 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Χ.Ο. προς το Συμβούλιο Χ.Ο.

14. Την υπ’ αριθμ. 39/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου Χ.Ο.Π. του Νομού που διατυπώθηκε στο 4ο 
Πρακτικό στη συνεδρίαση της 1117.5.2006 (Θέμα 11). 

15. Το γεγονός ότι:
15.1. Η προτεινόμενη άρση απαλλοτρίωσης και τρο−

ποποίηση του σχεδίου γίνεται σε συμμόρφωση με την 
απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, με την 
οποία ακυρώθηκε η άρνηση της Διοίκησης να άρει την 
αναγκαστική απαλλοτρίωση που είχε επιβληθεί με το 
από 8689/4.3.1947 (ΦΕΚ 47Α/20.3.1947) Δ/γμα ρυμοτομίας 
στο ακίνητο της Κων/νας συζ. Γεωργίου Τουλίτση στο 
Ο.Τ. 111 του σχεδίου πόλεως Δροσιάς Ευβοίας.

15.2. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και του 
Προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η άρση απαλλοτρίωσης και τροποποίηση 
του σχεδίου πόλεως Δροσιάς του Δήμου Ανθηδώνος Ν. 
Ευβοίας, στην ιδιοκτησία Κων/νας συζ. Γεωργίου Του−
λίτση στο Ο.Τ. 111, όπως ειδικότερα σημειώνεται στο 
θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Χ.Ο. διά−
γραμμα κλίμακας 1:100.

Ειδικότερα η τροποποίηση περιλαμβάνει:
− Τη δημιουργία οικοδομήσιμου χώρου (Ο.Τ.) εμβαδού 

176,39 τ.μ., σύμφωνα με το διάγραμμα, τηρουμένων των 
όρων δόμησης που ισχύουν στην περιοχή.

− Την επιβολή εισφοράς σε γη 17,64 τ.μ. σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Άρθ. 11 παρ. 5 του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 
308Α) που διατίθεται αποκλειστικά για τη δημιουργία 
κοινόχρηστων χώρων.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 11 Ιουλίου 2006 

Ο Νομάρχης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ 



6336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6337



6338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6339

       Αριθμ. 13204 (3)
 Χαρακτηρισμός τυφλού οικοπέδου ως οικοδομήσιμο 

στο Λουτράκι Κορινθίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 «περί σχεδίων πόλεως 

κλπ) ΦΕΚ 288/Α/1923 όπως συμπληρώθηκε και τροποποι−
ήθηκε και ειδικότερα τα άρθρα 43, 44 και 45,

2. τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα,

3. τις διατάξεις του ν. 651/1977 και ειδικότερα το άρ−
θρο 6 (παρ. 3),

4. την υπ’ αριθμ. 4/2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Χωροταξίας οικισμού και περιβάλλοντος Ν. Κορινθίας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

α) Χαρακτηρίζεται το οικόπεδο του Ιωάννη Ρούσση 
όπως αυτό φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 1:500 
του Πολιτικού Μηχανικού Μιχάλη Μακρίδη με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Α και εμβαδού 246 τ.μ. που βρίσκεται στο ρυ−
μοτομικό σχέδιο του Λουτρακίου και στο ανοικτό οι−
κοδομικό τετράγωνο 116 και στερείται προσώπου, σαν 
οικοδομήσιμο με τους παρακάτω όρους δόμησης:

Σ.Δ. = 0,80
Όροφοι 2 (δύο)
Ύψος 7,50 μέτρα
Κάλυψη 60%
Απόσταση μεταξύ κτιρίων 2,50μ.
Απόσταση από τα πίσω και πλάγια όρια ≥ 2,50μ.
Εξώστες στα 2,50 ≤. 1,0μ.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του ΓΟΚ/85.
β) το ως άνω διάγραμμα έχει θεωρηθεί από τον υπάλ−

ληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου Λουτρακίου Περα−
χώρας με την υπ’ αριθμ. 9488/2006 πράξη της και που 
αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την 
παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας αποφάσεως αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λουτράκι, 5 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ    



6340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006921808060008*


